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Відповідно до п. 164.1 ст. 164 Податкового кодексу України базою оподаткування є 

загальний оподатковуваний дохід, з урахуванням особливостей, визначених цим 

розділом. 

Загальний оподатковуваний дохід - це будь-який дохід, який підлягає 

оподаткуванню, нарахований (виплачений, наданий) на користь платника податку 

протягом звітного податкового періоду. 

Базою оподаткування для доходів, отриманих від провадження господарської або 

незалежної професійної діяльності, є чистий річний оподатковуваний дохід, який 

визначається відповідно до п. 177.2 ст. 177 та п. 178.3 ст. 178 ПКУ. 

Пунктом 164.1.3 ст. 164 ПКУ встановлено, що загальний річний оподатковуваний 

дохід дорівнює сумі загальних місячних оподатковуваних доходів, іноземних 

доходів, отриманих протягом такого звітного податкового року, доходів, отриманих 

фізичною особою - підприємцем від провадження господарської діяльності згідно із 

ст. 177 ПКУ, та доходів, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну 

професійну діяльність згідно із ст. 178 ПКУ. 

Перелік доходів, які включаються до загального місячного (річного) 

оподатковуваного доходу платника податку, визначений п. 164.2 ст. 164 ПКУ. 

Згідно з п. 177.2 ст. 177 ПКУ об’єктом оподаткування для фізичної особи - 

підприємця є чистий оподатковуваний дохід, тобто різниця між загальним 

оподатковуваним доходом (виручка у грошовій та негрошовій формі) і 

документально підтвердженими витратами, пов’язаними з господарською діяльністю 

такої фізичної особи - підприємця. 

Разом з цим, у разі якщо фізична особа - підприємець отримує інші доходи, ніж від 

провадження підприємницької діяльності, у межах обраних ним видів такої 

діяльності, такі доходи оподатковуються за загальними правилами, встановленими 

цим Кодексом для платників податку - фізичних осіб (п 177.6 ст. 177 ПКУ). 

Враховуючи вищевикладене, залишки товарно - матеріальних цінностей, придбаних, 

але нереалізованих фізичною особою - підприємцем під час здійснення господарської 

діяльності, після скасування реєстрації такого суб’єкта господарювання залишаються 

у власності платника податку. При цьому вартість таких залишків не включається до 

доходів, отриманих фізичною особою - підприємцем від провадження господарської 

діяльності, та загального річного оподатковуваного доходу такого платника податку. 

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Залишки товарно - матеріальних цінностей, які нереалізовані фізичною 

особою - підприємцем під час здійснення господарської діяльності, після 

скасування реєстрації такого суб’єкта господарювання залишаються у 

власності платника податку 
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